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de ud af, at det ikke er muligt at gøre andet end 
det, regeringen har gjort, som også Venstres 
ordfører har påpeget. 

Der er masser af muligheder for at lave fri- 
villige aftaler, men som udgangspunkt imple- 
menterer vi forordningen umiddelbart og kører 
med de maksimale grænseværdier. Det at have 
grænseværdier betyder jo ikke, at man skal fyl- 
de noget i sin produktion. Det betyder ikke, at 
man skal opretholde et vist niveau, det betyder 
bare, at man ikke må komme over det niveau, 
så man kan stadig køre efter at fylde så lidt i 
som overhovedet muligt. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jamen så må jeg gøre fru Lene Espersen op- 
mærksom på, at den tolkning af EU-retten, som 
Enhedslistens forslag er baseret på, jo fuldt ud 
hviler på den tolkning, som blev fastslået af den 
daværende borgerlige regering, dengang for- 
ordningen blev vedtaget i 1990. Jo, det er kor- 
rekt, for dengang tolkede den danske regering 
det sådan, at vi har frihed her i Danmark til at 
have en lovgivning, der forbyder medicinrester 
i danskproducerede produkter, og den tolkning 
blev lagt til grund for det danske nulregelsy- 
stem, indtil en efterfølgende regering kom og 
ændrede det for nylig ved en bekendtgørelse. 

Hvis fru Lene Espersen mener, at juraen den- 
gang var forkert, var det altså den borgerlige 
regering, der uanfægtet af Europa-Kommissio- 
nen valgte en sådan fortolkning dengang. Og 
fru Lene Espersen må vel være bekendt med, at 
den tolkning, den borgerlige regering dengang 
lagde til grund, aldrig er blevet anfægtet af 
Kommissionen. 

(Kort bemærkning). 
Lene Espersen (KF): 
Lad mig sige til hr. Keld Albrechtsen, at jeg har 
en helt anderledes opfattelse af det historiske 
forløb i denne sag. 

Jeg ved ikke, hvem der bedst kan redegøre 
for, hvad tidligere borgerlige regeringer og 
hvad skiftende socialdemokratisk ledede rege- 
ringer har gjort lige siden dengang. Men som 
jeg har forstået sagens substans, vedtog man en 
forordning i 1990, som efterfølgende er blevet 
ændret mange gange. Der er kommet nye ting 
til, i takt med at de tekniske måleinstrumenter 
og alt muligt andet er blevet bedre og bedre. 
Der har været tale om en løbende proces og 
ikke tale om nogen som helst form for status 

quo siden 1990 til nu, så derfor vil jeg fastholde, 
at jeg mener, at det, som regeringen har gjort i 
dag, og det, som fødevareministeren har frem- 
hævet, er den rigtige måde at fortolke, tingene 
på. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jamen så vil jeg godt bede ministeren om at 
redegøre for det forhold. 

Jeg var ikke medlem af Folketinget på det 
tidspunkt i 1990, så jeg kan ikke give fru Lene 
Espersen de oplysninger. Men jeg ved, at den 
borgerlige regering havde en tolkning, der gik 
ud på, at det regelsæt, vi havde i Danmark, 
kunne vi beholde uanset den forordning. Det er 
da muligt, det har været en tilsidesættelse af 
EU-retten, regeringen dengang lavede i det 
skjulte. Det er da muligt, det tør jeg da ikke si- 
ge, men det tror jeg nu ikke. Jeg tror, man den- 
gang har tænkt: Det her må vi godt. Og fru 
Lene Espersen er vel bekendt med, at Europa- 
Kommissionen aldrig har anfægtet det danske 
regelsæt? Det blev ved panikbeslutning ændret 
af regeringen for nylig. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg skal blot bede fru Lene Espersen oplyse, 
hvad det er for nogle EU-forhold, der har æn- 
dret sig siden 1994, og som har gjort, at det var 
nødvendigt at ændre bekendtgørelsen på nu- 
værende tidspunkt. Bare helt kort: Hvad det er 
for ændringer, der er foretaget? 

(Kort bemærkning). 
Lene Espersen (KF): 
Nu er det jo sådan, at vi ikke må referere i 
Folketingssalen, hvad der er foregået i samråd, 
og hvordan ministeren har besvaret spørgsmål. 
Men jeg vil foreslå, at man under udvalgsbe- 
handlingen af dette forslag, hvis det overhove- 
det kan nås, spørger, hvordan historikken har 
været i årene, der gik. Jeg kan blot erindre om, 
at det også over for offentligheden er fremgået, 
at man flere gange har ændret reglerne, i takt 
med at der er kommet nye måleinstrumenter og 
nye grænseværdier, og jeg har forstået, at det er 
noget, som sådan set har været alment kendt. 
Det er en løbende proces, der har kørt hele ve- 
jen op gennem 1990'erne. 

Det er vist så vidt, jeg kan gå i mine besva- 
relser af spørgsmålet her uden at komme på 
kant med, hvad man må ifølge forretningsorde- 


